1

- 1 -

[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 августа  2020 года                                                                             № 555
Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Лахденпохского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании протокола № 6 от 07.08.2020 года заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 сентября 2020 года  родительскую плату  за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, Лахденпохского муниципального района в размере:

-  141 руб./день с 2-х разовым питанием;

-  36 руб./день  без питания.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Кужелевич А.Г.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело, и.о. зам. Главы по социальной политике, отдел экономики и инвестиционной политики, МУ «РУО и ДМ», отдел соц. работы